
KUJIP01HK8MG

Číslo smlouvy objednatele: 122438 
Číslo smlouvy zhotovitele: D4/1/2019

DODATEK Č. 3

ke smlouvě o dílo č. objednatele 122438, č. zhotovitele D4/1/2019, ze dne 11.1.2019 uzavřené podle 
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„Občanský zákoník"),

pro akci; „11/130 Golčův Jeníkov - křiž. s D1, úsek č. 1, část II.“

č. dodatku objednatele:..............................

Článek 1 - Smluvní strany

1.1. Objednatel:
se sídlem: 
zastoupený:
Zástupce pro věci technické: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
(dále jen „Objednatel")

Kraj Vysočina
Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava 
hejtmanem Mgr. Vítězslavem Schrekem 
Ing. Irena Šedová, Ing. Hana Matulová 
Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 
4 200 541 520 / 6800 
70890749

1.2. Zhotovitel:
se sídlem: 
zastoupený:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:

Metrostav Infrastructure a.s.
Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8
Ing. Radimem Čápem, Ph.D., předsedou představenstva, a Ing. Zdeňkem 
Ludvíkem, místopředsedou představenstva 
Komerční banka, a.s.
107-82140217/0100
24204005
CZ24204005

Zápis v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17819 
(dále jen „Zhotovitel")

(dále společně též jen „Smluvní strany")

I. Preambule

Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání smlouvy o dílo pro akci; „11/130 Golčův 
Jeníkov - křiž. s D1, úsek č. 1, část II.“, č. Objednatele 122438, č. Zhotovitele D4/1/2019, ze dne 11.1. 
2019 (dále jen „Smlouva"), a to z následujícího důvodu:

Zhotovitel oznámením ze dne 1. 9. 2020 sdělil Objednateli, že na základě smlouvy o prodeji části 
závodu, uzavřené dne 25. 8. 2020, nabyla společnost Metrostav Infrastructure a.s., se sídlem 
Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 242 04 005, vlastnické právo k části závodu 
představované částí organizačního útvaru společnosti Metrostav a.s. nazývaného Divize 4 společnosti 
Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 000 14 915, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758, kdy došlo zároveň i ke 
změně bankovního spojení.

Strana 1 (celkem 2)



Číslo smlouvy objednatele: 122438 
Číslo smlouvy zhotovitele: D4/1/2019

II. Změny smlouvy

1) Na základě usnesení Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 0479/06/2020/ZK ze dne 18. 11. 2020 
zastupuje kraj hejtman Mgr. Vítězslav Schrek.

2) Údaje o bankovním spojení Zhotovitele uvedené na titulní straně Smlouvy se mění a nově zní: 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 107-82140217/0100

Závěrečná ustanoveníIII

1) Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.

2) Tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 
2 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. Každé vyhotovení má platnost originálu. Dodatek 
nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění Dodatku 
v registru smluv.

3) Osoby uzavírající tento dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu s Dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen 
na dobu neurčitou.

Přílohy: Oznámení

5 0. 11, 2020 26. 11. 2020
V Jihlavě dne V Praze dne

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

......'/................................
MgK Vítězslav Schrek
héjtman

Ing. Radim Čáp, Ph.D. 
předseda představenstva 
Metrostav Infrastructure a.s.

Ing. Zdeněk Ludvík 
místopředseda představenstva 
Metrostav Infrastructure a.s.

Strana 2 (celkem 2)



meTROsTau
Metrostav a. s.
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
Praha 8

Kraj Vysočina

IČ:70890749

ŽIŽKOVA 57

JIHLAVA

PSČ:587 33

Metrostav Infrastructure a.s. 
Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00

V Praze dne 1. 9. 2020 

Č.J.: MI/864/2Q/STE

Oznámení věřitelům a dlužníkům společnosti Metrostav a.s.

Vážení obchodní partneři,

v souladu s ustanovením § 2177 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník") si Vám tímto dovolujeme oznámit, že dne 25. 8. 2020 uzavřela společnost Metrostav 
Infrastructure a.s., IČO 242 04 005, se sídlem Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00, Praha 8, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 17819 (dále jen „Metrostav 
Infrastructure"), jako kupující, se společností Metrostav a.s., IČO 00014915, se sídlem Koželužská 
2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
pod sp. zn. B 758 (dále jen „Metrostav"), jako prodávajícím, smlouvu o prodeji části závodu, jejímž 
předmětem je prodej části závodu v podobě části organizačního útvaru společnosti Metrostav 
nazývaného „Divize 4".

V souladu s ustanovením § 2180 odst. 1 občanského zákoníku přechází vlastnické právo k části závodu 
na kupujícího dnem zveřejnění údaje o uložení dokladu o koupi závodu do sbírky listin obchodního 
rejstříku, ke kterému došlo dne 1. září 2020.

Společnost Metrostav Infrastructure patří stejně jako společnost Metrostav do koncernu „Skupina 
Metrostav". Převodem části závodu společnost Metrostav Infrastructure nabyla jmění, které náleží 
k převáděné části závodu. Došlo k přechodu práv a povinností, jakož i pohledávek a dluhů, které k části 
závodu náleží. Metrostav Infrastructure se tak stala věřitelem pohledávek a dlužníkem dluhů 
náležejících k převáděné části závodu, a to dnem 1. září 2020.

S ohledem na to, že společnost Metrostav Infrastructure vstoupila do všech platných právních vztahů 
týkajících se převáděné části závodu, zůstávají samozřejmě bez jakýchkoliv změn nadále platné a 
účinné veškeré smluvní vztahy, přičemž jejich smluvní stranou se stala Metrostav Infrastructure. Jedná 
se zejména, ne však výlučně, o smluvních vztahy s Vaší společností specifikované v příloze č. 1 tohoto 
oznámení.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás tímto dovolujeme požádat, abyste adresovali veškerou 
korespondenci včetně faktur za období od 1. září 2020 na společnost Metrostav Infrastructure, a to na 
adresu jejího sídla Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8. Zároveň uvádíme emailovou adresu pro 
doručování elektronických faktur vystavených na Metrostav Infrastructure: faktury@nrHnfra.cz



Oznamujeme Vám též číslo účtu Metrostav Infrastructure, a to 107-82140217/0100 s tím že na tento 
účet je potřebné provádět platby pohledávek ze smluvních vztahů sVaší společností, jejichž 
věřitelem se na základě převodu části závodu stala Metrostav Infrastructure.

Ke znění tohoto oznámení připojujeme pro informaci i pravidla pro vystavování řádných a opravných 
daňových dokladů, která jsou součástí přílohy č. 2.

Pokud budete mít jakékoliv dotazy, neváhejte se na nás kdykoliv obrátit, a to prostřednictvím 
pověřené osoby za Metrostav a Metrostav Infrastructure, kterou je:

Ing. Marek Steiner, člen představenstva a ekonomický náměstek Metrostav Infrastructure a.s.

E-mail: marek.steiner@m-infra.cz

Děkujeme za spolupráci a věříme, že budete ve spolupráci pokračovat i se společností Metrostav 
Infrastructure.

S pozdravem

/ *

//'

Metrostav a.s.
Ing. František Kočí 
předseda představenstva

, o . /V"
..-y u- cyy
.............................i.............................

Metrostav Infrastructure a.s.
Ing. Radim Čáp 
předseda představenstva

y / \
\

Metrostav a.s.
Ing. Jaroslav Heran 
člen představenstva

Aj\ .
Metrostav Infrastructure a/s. 
Ing. Zdeněk Ludvík 
místopředseda představenstva

Přílohy:

1. Přehled některých smluvních vztahů, do kterých od 1. září 2020 vstoupila v důsledku prodeje 
části závodu místo společnosti Metrostav a.s. společnost Metrostav Infrastructure a.s.

2. Pravidla pro vystavování řádných a opravných daňových dokladů



příloha č. 1

Číslo smlouvy 

Metrostav
Org. prvek 
Metrostav Smluvní strana IČ Číslo smlouvy investora Název zakázky

D4/62/2012 4001800 Kra] Vysočina 70890749 66268 11/602 hr. kraje - Pelhřimov, 6.stavba
D4/46/2016 4002280 Kraj Vysočina 70890749 94746 li/602 Olešná - průtah
D4/34/2017 4002280 Kraj Vysočina 70890749 104764 li/602 Jihlava - Dvorce

D4/1/2019 4002980 Kraj Vysočina 70890749 122438
11/130 Golčův Jeníkov - křiž. s Dl, úsek č. 1,
Část II.

D4/9/2020 4007040 Kraj Vysočina 70890749 131775 11/399 křiž. s lil/39911 - Dalešice - křiž s 11/351



Příloha č. 2

Postup při vystavování daňových dokladů v souvislosti s převodem obchodního závodu mezi 
společnostmi Metrostav a.s. IČO 000 14 915, se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
(dále jen „Převodce") a Metrostav Infrastructure a.s., IČO 242 04 005 
se sídlem Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 (dále jen „Nabyvatel")

Cílem tohoto shrnutí je upozornit na základní pravidla vystavování daňových dokladů v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty („ZDPH"), které se budou týkat činností 
souvisejících s převáděným obchodním závodem.

Rozhodujícím kritériem je datum uskutečnění zdanitelného plnění, a to i v případech, kdy jsou 
daňové doklady vystavovány po datu účinnosti převodu obchodního závodu. Bude-li se jednat o 
doklady odběratelské i dodavatelské ke smluvním vztahům, ve kterých bude vystupovat jako smluvní 
strana Převodce, měl by být použit následující postup:

1. Doklady dodavatelské i odběratelské s DUZP do 31.8. včetně
na dokladech má být uveden název a DIČ společnosti Převodce, přestože budou fyzicky vystaveny 

případně i od 1.9. včetně

2. Doklady dodavatelské i odběratelské s DUZP od 1.9.
na dokladech bude uveden název a DIČ Nabyvatele

3. Opravné daňové doklady vztahující se k opravě základu daně (typicky např. poskytnuté slevy, 
reklamace, obratové bonusy aj. podle § 42 ZDPH)
- pokud se budou vztahovat k opravě základu daně u plnění dříve uskutečněných nebo přijatých 
společností Převodce (tj. před 1.9.), jsou považovány přesto za samostatné zdanitelné plnění 
následujících období. Pokud toto nastane v období od 1.9. včetně., budou již obsahovat název a DIČ 
Nabyvatele. Pouze odkazovat se budou na předchozí daňové doklady společnosti Převodce.

4. Opravné daňové doklady vztahující se k opravě výše daně (chyby, nesprávné sazby, apod.)
- pokud se budou vztahovat k opravě u plnění dříve uskutečněných nebo přijatých společností 
Převodce, je správným postupem podání dodatečného daňového přiznání a to i v období po převodu 
obchodního závodu. Na dokladech má být uveden název a DIČ společnosti Převodce.

5. Zálohy, platby přijaté předem
- pokud byla platba zaplacena před 1.9., na daňovém dokladu k přijaté platbě musí být uvedeny 
název a DIČ Převodce, i kdyby byl doklad vystaven až od 1.9. Nastane-li v těchto případech DUZP 
(a tedy „zúčtování zálohy") od 1.9., bude již konečný daňový doklad obsahovat název a DIČ 
Nabyvatele.

Chtěli bychom upozornit, že výše uvedené shrnutí nelze považovat za poskytnutí daňového 
poradenství a společnosti Převodce, ani společnosti Nabyvatele, nemůže vznikat z případné 
nesprávné aplikace zákona o dani z přidané hodnoty jakákoli odpovědnost. V praxi může dojít k řadě 
specifických situací a z tohoto důvodu doporučujeme kontaktovat vaše daňové oddělení.


